
 

 

             
 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO BŪSTO FONDO 

VALDYMO IŠANKSTINIO TYRIMO ATASKAITA 
 
 

2023 m. gruodžio 27 d. Nr. K10-3 
Švenčionys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su audito ataskaita galima susipažinti Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje 
www.svencionys.lt



TURINYS 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI .............................................................................................................. 3 

SANTRAUKA................................................................................................................................. 4 

Išankstinio tyrimo svarba ............................................................................................................ 4 

Pagrindiniai išankstinio tyrimo rezultatai .................................................................................... 5 

IŠANKSTINIO TYRIMO REZULTATAI ..................................................................................... 7 

1. Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinamas socialinio būsto nuomos proceso organizavimas? ........ 7 

2. Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinama nuomojamo socialinio būsto priežiūra ir kontrolė? ........... 9 

3. Ar Savivaldybėje socialinio būsto fondo plėtra vykdoma efektyviai ir rezultatyviai? .............. 14 

Nustatytos problemos ................................................................................................................ 16 

Priežastys, dėl kurių siūloma auditą baigti išankstiniu tyrimu .................................................. 16 

1 priedas  „Santrumpos ir sąvokos“ ........................................................................................... 17 

2 priedas „Išankstinio tyrimo apimtis ir metodai“ ..................................................................... 18 

3 priedas ..................................................................................................................................... 20 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



3 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
64 asmenys (šeimos)   Savivaldybėje 2023 m. rugsėjo 30 d. laukė 
    socialinio būsto.  
 
 
 
 
39 socialinių būstų   Nuomos mokestį 2023 m. rugsėjo 30 d. 
    administravo UAB „Pabradės komunalinis 
    ūkis“ 
 
 
 
123 socialinių būstų    Nuomos mokestį 2023 m. rugsėjo 30 d. 
    administravo UAB „Švenčionių švara“ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

382 būstai  
 

Savivaldybės būsto fondas 
2023-09-30 

168 socialiniai būstai  
 

Savivaldybės Socialinio 
būsto fondas 2023-09-30 

iš jų 



4 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

SANTRAUKA 
 

Išankstinio tyrimo svarba 
  

Išankstinio tyrimo objektas yra Švenčionių rajono savivaldybės socialinio būsto fondas. 
Viena iš Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme1 nustatytų savarankiškųjų (Konstitucijos 
ir įstatymų nustatytų (priskirtų)) savivaldybių funkcijų yra paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 
teikimas Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo2 nustatyta tvarka.  

Didėjantis nedarbo lygis, nepakankamos gyventojų pajamos savarankiškai apsirūpinti būstu, 
naujų darbo rinkoje neįsitvirtinusių šeimų kūrimasis lemia didėjančio socialinio būsto laukiančių 
asmenų ir šeimų skaičių. Švenčionių rajono savivaldybėje 2023 m. rugsėjo 30 d. socialinio būsto 
laukė 64 asmenys (šeimos), tai 5 asmenų (šeimų) skaičiumi mažiau negu 2022 metų pabaigoje, 
tačiau socialinio būsto laukiančių asmenų (šeimų) augimo tendencija išlieka, nes  nuo 2021 metų 
pradžios, asmenų (šeimų), laukiančių socialinio būsto, skaičius padidėjo 23 (1 paveikslas).  

1 pav. 

 Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal SPIS programos duomenis 

 
Viena iš Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2027 m. strateginio plėtros plano3 priemonių 

plano tikslo 2.1. „Socialinės pagalbos prieinamumo didinimas, socialinės atsakomybės stiprinimas“ 
uždavinio 2.1.2. „Didinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį“ priemonių yra „Plėtoti ir 
(arba) atnaujinti socialinio būsto fondą“  (priemonės Nr. 2.1.2.3.).  

Švenčionių rajono savivaldybės 2023 m. rugsėjo 30 d. Socialinio būsto fondą sudarė 168 
socialiniai būstai. Švenčionių rajono savivaldybės Socialinio būsto fondo kitimą nuo 2021 m. iki 
2023 m. rugsėjo 30 d. pateikiame 2 paveiksle. 

2 pav. 

 Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal SPIS programos duomenis 

 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290; TAR, 2022-
07-15, Nr. 2022-15614) 
2 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
3 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimas Nr. T-78 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021-
2027 m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“ 



5 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

Savivaldybėje Socialinio būsto fondas 2023 m. rugsėjo 30 d., lyginant su 2021 metais 
padidėjo 19 socialinių būstų, tačiau, dėl nuolat didėjančio socialinio būsto laukiančių asmenų ir 
šeimų skaičiaus, Savivaldybė vis tiek susiduria su nepakankamu socialinio būsto poreikio 
tenkinimu.   
 

Išankstinio tyrimo tikslas ir apimtis 
 
Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba išankstinį tyrimą atliko 

Savivaldybės kontrolieriaus 2023 m. rugsėjo 4 d. pavedimu Nr. K9-8, vykdydama 2023 metų 

Tarnybos veiklos planą.  

Išankstinio tyrimo tikslas – įvertinti, ar Savivaldybės socialinio būsto nuomos sistema 

užtikrina būsto prieinamumą jo laukiantiems asmenims; ar lėšos ir Savivaldybės socialinio būsto 

fondas valdomi efektyviai ir rezultatyviai. 

Pagrindiniai išankstinio tyrimo klausimai: 

- Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinamas socialinio būsto nuomos proceso organizavimas? 

- Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinama nuomojamo socialinio būsto priežiūra ir kontrolė? 

- Ar Savivaldybėje socialinio būsto fondo plėtra vykdoma efektyviai ir rezultatyviai? 

Išankstinio tyrimo laikotarpis – 2023 m. I-III ketv., socialinių būstų nuomos mokesčio 

administravimui 2022-2023 m. I-III ketv., Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros klausimui 

2021–2023 m. I-III ketv.  

Išankstinio tyrimo ataskaitoje naudojamos santrumpos ir sąvokos aprašytos 1 priede 

„santrumpos ir sąvokos“ (17 psl.). 

Išankstinis tyrimas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. 

Išankstinio tyrimo metu taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai aprašyti 2 priede 

„Išankstinio tyrimo apimtis ir metodai“ (18 psl.). Atlikdami vertinimą darėme prielaidą, kad visi 

vertinimui pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai, o jų kopijos atitinka originalus. 
 
Pagrindiniai išankstinio tyrimo rezultatai 
 
1. Savivaldybėje užtikrintas socialinio būsto nuomos proceso organizavimas. Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-2394 patvirtintas Švenčionių 

rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas, kuriame nustatyti 

Savivaldybės būsto fondo sudarymo ir naudojimo, Socialinio būsto skyrimo bei naudojimo 

kontrolės mechanizmai, atitinka Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymo5 nuostatas. Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašas sudaromas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo6 nuostatomis.  

Informacija apie socialinius būstus, Savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip 

Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašai, taip pat Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 

 
4 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-239 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto ir 
socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su pakeitimais (Savivaldybės tarybos 2022-03-31 sprendimas Nr. T-70) 
5 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
6 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 



6 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

nuomą, kaip numatyta Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo7 

nuostatos,  skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje (1. skyrius). 

2. Išankstinio tyrimo metu, atrankos būdu patikrinus: ar socialinis būstas nuomojamas 

asmenims turintiems teisę jį gauti; ar su socialinio būsto nuomininkais sudarytos nuomos sutartys; 

ar socialinio būsto nuomos sutarties forma ir turinys atitinka teisės aktų reikalavimus, neatitikimų 

nebuvo nustatyta. Savivaldybės socialinis būstas buvo nuomojamas Savivaldybės direktoriaus 

įsakymais, atsižvelgiant į Komisijos8 siūlymus. Su visais socialinio būsto nuomininkais buvo 

pasirašytos Socialinio būsto nuomos sutartys. Socialinio būsto nuomos sutarties forma ir turinys 

atitiko teisės aktų reikalavimus. Nuomos sutartys užregistruotos Nekilnojamojo turto registre (2. 

skyrius).  

3. Savivaldybės būstus administruojančios įmonės ne visais atvejais užtikrino Savivaldybės 

tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-2399 patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės 

būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo 43 punkte numatytų reikalavimų vykdymą: 

- kartą per metus tikrinti išnuomoto socialinio būsto ir savivaldybės būsto būklę, surašyti 

būstų apžiūros aktus ir juos pateikti Savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriui, nes 

2022 - 2023 metais iš patikrinimui atrinktų 80 socialinių būstų, 37 socialiniai būstai, arba 46 

procentai socialinių būstų, nebuvo tikrinti. UAB "Švenčionių švara" nepateikė apžiūros aktų 36 

Savivaldybės socialinių būstų, UAB "Pabradės komunalinis ūkis" - 1 Savivaldybės socialinio būsto;  

- kartą per pusmetį tikrinti duomenis apie mokesčių už būsto šildymą, karštą ir šaltą vandenį, 

elektros energiją bei kitas komunalines paslaugas mokėjimą, nes vertinimo metu nustatyta, kad 

duomenys apie mokesčių už būsto šildymą, karštą ir šaltą vandenį, elektros energiją bei kitas 

komunalines paslaugas mokėjimą, buvo tikrinti 1 kartą per metus atliekant socialinio būsto apžiūrą. 

Tikrinimai buvo atlikti 43 socialiniuose būstuose iš 80 (2. skyrius). 

4. Įmonės administruojančios Savivaldybės būsto nuomos mokestį, neužtikrino 

Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutarties10 5.3. punkto vykdymo, nes 

Nuomininkų sumokėtą Nuomos mokestį, atskaičius administravimo mokestį nuo sumokėtos 

Nuomos mokesčio dalies ir priskaičiuotą privalomą kaupimą, nepervedinėjo kiekvieną mėnesį iki 

20 d. į Savivaldybės atsiskaitomąją sąskaitą. Bendra Savivaldybės būsto nuomos mokestį 

administruojančių įmonių skola Savivaldybei 2023 m. rugsėjo 30 d. sudarė 229520,84 Eur. Dėl 

laiku negaunamų lėšų, Savivaldybėje neužtikrinamas tinkamas Savivaldybės būsto (tame tarpe 

socialinio būsto) remonto organizavimas (2. skyrius). 

5. Savivaldybėje Socialinio būsto fondo plėtra nėra efektyvi ir rezultatyvi, nes susiklosčiusi 

rinkos situacija, kai susiduriama su maža būstų Savivaldybėje pasiūla, keliamų reikalavimų 

perkamam būstui bei didėlėmis siūlomų būstų kainomis, neužtikrino efektyvios ir rezultatyvios 

Socialinio būsto fondo plėtros (3. skyrius).  

 
7 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
8 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. gegužės 29 d. įsakymas Nr. A-293 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės būsto nuomos komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ su pakeitimais  
9 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-239 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto ir 
socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su pakeitimu (pakeista tarybos 2022-03-31 sprendimu Nr. T-70) 
10 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos: 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo 
sutartis Nr. J-11 su UAB „Pabradės komunalinis ūkis“  (2021-02-08 papildomas susitarimas), 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės 
būsto nuomos mokesčio administravimo sutartis Nr. J-10 su UAB „Švenčionių švara“ (2021-02-08 papildomas susitarimas) 



7 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

IŠANKSTINIO TYRIMO REZULTATAI 
 

1. Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinamas socialinio būsto nuomos proceso 
organizavimas? 
 

Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimas, Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti 
ar išsinuomoti įstatymo11 nustatyta tvarka, yra Savivaldybės savarankiška funkcija12. Sprendimų dėl 
savivaldybės būsto ir socialinio būsto fondo sudarymo (statybos, pirkimo ir kitų) tvarkos, būsto 
suteikimo tvarkos ir nuomos mokesčio dydžio priėmimas, kitų sprendimų, numatytų Paramos būstui 
įsigyti ar išsinuomoti įstatyme, priėmimas yra  išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija13. 

Socialinis būstas – savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ar iš fizinių ar juridinių 
asmenų išsinuomotas būstas, įtrauktas į savivaldybės tarybos ar jos įgaliotos savivaldybės 
administracijos patvirtintą savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašą, kuris yra savivaldybės būsto 
fondo sąrašo dalis. Pagal šiame įstatyme nustatytas sąlygas prie socialinio būsto nepriskiriami 
bendrabučiai, nakvynės namai, tarnybinės gyvenamosios patalpos, socialinių paslaugų įstaigos 
gyvenamosios patalpos, savivaldybės būstai, kurie nuomojami ne socialinio būsto nuomos 
sąlygomis14. 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-5915 
patvirtintas Savivaldybės socialinio būsto, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašas, kuris 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo16 nuostatomis 
buvo tikslinamas atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldybės būsto nuomos komisijos17 
siūlymus. Audito metu nustatyta, kad visi socialiniai būstai įtraukti į Savivaldybės tarybos 
sprendimu patvirtintą socialinio būsto fondo sąrašą. Savivaldybės socialinio būsto fondui 
priskiriamų būstų skaičių ir jų panaudojimą pagal  2023 m. rugsėjo 30 d. duomenis pateikiame 3 
paveiksle. 

3 pav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal SPIS programos duomenis. 

 
11 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
12 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290; TAR, 2022-
07-15, Nr. 2022-15614) 
13 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290; TAR, 2022-
07-15, Nr. 2022-15614, 15 straipsnis, 2 dalis, 23 punktas 
14 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742), 2 straipsnis, 10 dalis 
15 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-59 „Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, 
kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ 
16 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
17 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 2015 m. gegužės 29 d. įsakymas Nr. A-293 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
būsto nuomos komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ su pakeitimais (2023-05-23 įsakymas Nr. A-357, 2023-09-06 įsakymas 
Nr. A-498) 

 
Savivaldybės socialinio būsto fondas 

168 būstai 

Nuomojama 
160 būstų 

Laisvi  
7 būstai 

Avarinis  
1 būstas 



8 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-23918 

patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas, 
kuriame nustatyti Savivaldybės būsto fondo sudarymo ir naudojimo, Socialinio būsto skyrimo bei 
naudojimo kontrolės mechanizmai atitinka Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar 
išsinuomoti įstatymo19 nuostatas. 

Pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo20 16 straipsnio 1 
dalį „Asmenys ir šeimos, atitinkantys šio įstatymo 9 straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus, taip 
pat asmenys ir šeimos, pagal šio įstatymo 9 straipsnio 2 dalį turintys teisę į socialinio būsto nuomos 
sąlygų pagerinimą, šio įstatymo 7 straipsnyje nustatyta tvarka savivaldybės administracijai pateikę 
prašymą, įrašomi į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą pagal prašymo 
užregistravimo savivaldybės administracijoje datą ir laiką. Šis sąrašas tvarkomas savivaldybės 
administracijos direktoriaus nustatyta tvarka. Asmenys ir šeimos, įrašyti į šioje dalyje nurodytą 
sąrašą, skirstomi į šias grupes: 1) jaunų šeimų; 2) šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų ir (ar) 
vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba); 3) likusių be tėvų globos asmenų ir jų šeimų. Šią 
grupę sudaro iki 36 metų buvę likę be tėvų globos asmenys ar jų šeimos, taip pat likę be tėvų globos 
asmenys, kurie yra ne jaunesni kaip 16 metų, jų atstovams pagal įstatymą (rūpintojams) pateikus 
prašymą, tačiau socialinio būsto nuoma jiems siūloma tik įgijus visišką civilinį veiksnumą, jeigu jie 
atitinka šio įstatymo 9 straipsnio 1 dalyje nurodytus reikalavimus; 4) neįgaliųjų, asmenų, sergančių 
lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintą sąrašą, sunkiomis 
formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų; 5) socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 
socialinio būsto sąlygų pagerinimą; 6) bendroji. Šią grupę sudaro visi asmenys ir šeimos, 
nepatenkantys į šios dalies 1, 2, 3, 4 ir 5 punktuose nurodytas grupes.“ 

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, skaičius sąraše pagal 2023 m. 
rugsėjo 30 d. duomenis pateikiamas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

Eil.  
Nr. 

Sąrašo pavadinimas 
Asmenų ir 

šeimų 
 skaičius 

Asmenų ir 
šeimų 

procentinė 
dalis 

1 2 3 4 
1 Jaunų šeimų 17 27% 

2 
Šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta 
nuolatinė globa 

6 
9% 

3 Likusių be tėvų globos asmenų ir jų šeimų 2 3% 

4 
Neįgaliųjų, asmenų sergančių lėtinių ligų sunkiomis formomis, ir šeimų, 
kuriose yra tokių asmenų 

6 
9% 

6 
Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų 
pagerinimą 

8 
13% 

5 Bendrasis 25 39% 
Iš viso: 64 100% 

Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal SPIS programos duomenis. 
 

 
18 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-239 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto 
ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su pakeitimais (Savivaldybės tarybos 2022-03-31 sprendimas Nr. T-70) 
19 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
20 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 



9 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

Didžiausią dalį,  asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, 39 procentus, 
sudarė bendrosios grupės asmenys ir šeimos, 27 procentus sudarė jaunos šeimos. 

Išankstinio tyrimo metu nustatyta, kad asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 
nuomą, sąrašas sudaromas vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar 
išsinuomoti įstatymo21 nuostatomis. Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, 
sąrašas tvarkomas vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 
m. vasario 12 d. įsakymu Nr. A-9622 patvirtintu Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 
nuomą, sąrašo tvarkymo tvarkos aprašu. 

Socialinis būstas nuomojamas Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka23 laikantis eiliškumo, 
įvertinus buvimo Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąraše laikotarpį, 
išskyrus Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo24 16 straipsnio 7 
dalyje nustatytus atvejus. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyrius vykdo būsto 
nuomos kontrolę ir gavęs pranešimus apie laisvus būstus, parenka nuomininkus, teikia pasiūlymus 
ir nuomininkų prašymus Savivaldybės būsto nuomos komisijai25 svarstyti, rengia Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymus dėl būsto nuomos, iki kiekvienų metų balandžio 1 
d. informuoja paramą būstui išsinuomoti gaunančius asmenis ir šeimas apie prievolę  Gyventojų 
turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka deklaruoti turtą ir gautas pajamas, tvarko 
ir tikslina Savivaldybės būsto fondo sąrašą, socialinio būsto, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, 
sąrašą ir nuomininkų sąrašą, kaupia duomenis, reikalingus socialinio būsto statistinei apskaitai 
Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje (SPIS).  

Informacija apie socialinius būstus, Savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip 
Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašai, taip pat asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 
nuomą, kaip numato Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo26 
nuostatos,  skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje. 

 
2. Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinama nuomojamo socialinio būsto priežiūra ir 

kontrolė? 
 

Savivaldybės socialinio būsto nuomos sąlygos ir tvarka 
 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-23927 

patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas, 
kuriame nustatyta socialinio būsto nuomos tvarka ir sąlygos. 

Išankstinio tyrimo metu, atrankos būdu patikrinus: ar socialinis būstas nuomojamas 
asmenims turintiems teisę jį gauti; ar su socialinio būsto nuomininkais sudarytos nuomos sutartys; 

ar socialinio būsto nuomos sutarties forma ir turinys atitinka teisės aktų reikalavimus, neatitikimų 
 

21 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
22 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 12 d. įsakymas Nr. A-96 „Dėl Asmenų ir šeimų, 
turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašo tvarkymo tvarkos aprašo, patvirtinimo“ 
23 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-239 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto 
ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su pakeitimais (Savivaldybės tarybos 2022-03-31 sprendimas Nr. T-70) 
24 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
25 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. gegužės 29 d. įsakymas Nr. A-293 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės būsto nuomos komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ su pakeitimais 
26 Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas (TAR, 2014-10-30, Nr. 2014-15180; 2019-02-20, Nr. 2019-
02742) 
27 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-239 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto 
ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su pakeitimu (pakeista tarybos 2022-03-31 sprendimu Nr. T-70) 



10 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

nebuvo nustatyta. Savivaldybės socialinis būstas buvo nuomojamas Savivaldybės direktoriaus 
įsakymais, atsižvelgiant į Savivaldybės būsto nuomos komisijos28 siūlymus. Su visais socialinio 
būsto nuomininkais buvo pasirašytos Socialinio būsto nuomos sutartys. Socialinio būsto nuomos 
sutarties forma ir turinys atitiko teisės aktų reikalavimus. Nuomos sutartys užregistruotos 
Nekilnojamojo turto registre.  

Švenčionių rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo29 43 punkte 
numatyta, kad savivaldybės būstą ir socialinį būstą, kaip savivaldybės būsto fondo dalį, 
administruojančios įmonės: užtikrina nuomos sutarčių vykdymą; kartą per metus tikrina išnuomoto 
socialinio būsto ir savivaldybės būsto būklę, surašo būstų apžiūros aktus ir juos 
pateikia Savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriui; kartą per pusmetį tikrina duomenis 
apie mokesčių už būsto šildymą, karštą ir šaltą vandenį, elektros energiją bei kitas komunalines 
paslaugas mokėjimą, rengia pranešimus nuomininkams, organizuoja nemokių, pažeidusių nuomos 
sutartį nuomininkų iškeldinimą, taip pat tikrina, ar šis būstas naudojamas pagal paskirtį, ar 
laikomasi kitų jo nuomos sutartyje nustatytų sąlygų. 

Atlikus vertinimą, ar Savivaldybės būstus administruojančios įmonės kartą per metus tikrina 
išnuomoto socialinio būsto būklę ir apžiūros aktus teisės aktų nustatyta tvarka pateikia Mokesčių ir 
turto skyriui, nustatyta, kad 2022-2023 metais iš patikrinimui atrinktų 80 socialinių būstų, 37 
socialiniai būstai, arba 46 procentai socialinių būstų, nebuvo tikrinti. UAB "Švenčionių švara" 
nepateikė apžiūros aktų 36 Savivaldybės socialinių būstų, UAB "Pabradės komunalinis ūkis" - 1 
Savivaldybės socialinio būsto. Duomenys apie mokesčių už būsto šildymą, karštą ir šaltą vandenį, 
elektros energiją bei kitas komunalines paslaugas mokėjimą, tikrinti buvo 1 kartą per metus 
atliekant socialinio būsto apžiūrą. Tikrinimai buvo atlikti 43 socialiniuose būstuose iš 80. 

 
Savivaldybės socialinio būsto nuomos mokesčio administravimas 
 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. T-13030 

patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės būsto nuomos mokesčio mokėjimo, naudojimo ir 

apskaitos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). Aprašu vadovaujasi: Savivaldybės būsto Nuomos 

mokesčio administratoriai, sudarydami su Nuomininkais Savivaldybės būsto nuomos sutartis, 

apskaičiuodami ir rinkdami Nuomos mokestį; Švenčionių rajono savivaldybės administracija 

vykdydama pajamų, surenkamų už Savivaldybės būsto nuomą, naudojimą ir apskaitą; Nuolatinė 

komisija prašymams dėl Savivaldybės būsto nuomos mokesčio panaudojimo nagrinėti. 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. T-12931 

Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administratoriais paskirti UAB „Švenčionių švara“ ir UAB 

„Pabradės komunalinis ūkis“. Kaip nustatyta Aprašo32 7 punkte, įmonės vykdo Nuomos mokesčio33 

 
28 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. gegužės 29 d. įsakymas Nr. A-293 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės būsto nuomos komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ su pakeitimais  
29 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-239 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto 
ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su pakeitimu (pakeista tarybos 2022-03-31 sprendimu Nr. T-70) 
30 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimas Nr. T-130 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto 
nuomos mokesčio mokėjimo, naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašo“ su pakeitimais (pakeista Savivaldybės tarybos 2015-12-30 
sprendimu Nr. T-234) 
31 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimas Nr. T-129 „Dėl savivaldybės būsto nuomos mokesčio 
administravimo“ su pakeitimu (pakeista 2022-02-15 tarybos sprendimu Nr. T-20) 
32 Žr. 30 išn. 
33 Savivaldybės būsto nuomos mokestis - mokestis apskaičiuotas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta 
Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies 
kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodika. 



11 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

administravimą pagal pasirašytas Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutartis34. 

Nuomos mokesčio administratorių pareigos yra: apskaičiuoti Nuomos mokesčio dydį kiekvienam 

Savivaldybės būstui (jo dalies patalpai), užpildant nustatytos formos Savivaldybės/socialinio būsto 

nuomos mokesčio apskaičiavimo aktą; kiekvieną mėnesį apskaičiuoto Nuomos mokestį ir pateikti 

Nuomininkams35 sąskaitas; kiekvieną mėnesį, iki 20 d., Nuomininkų sumokėtą Nuomos mokestį, 

atskaičius administravimo mokestį nuo sumokėtos Nuomos mokesčio dalies ir priskaičiuotą 

privalomą kaupimą, pervesti į Savivaldybės atsiskaitomąją sąskaitą; kiekvieną mėnesį, iki 20 d., 

pateikti Savivaldybei Nuomos mokesčio ataskaitą pagal tam tikrą formą. 

Pagal 2023 m. rugsėjo 30 d. duomenis UAB „Švenčionių švara“ administravo 123 socialinių 

būstų Nuomos mokestį, UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ administravo 39 socialinių būstų 

Nuomos mokestį. 

Atrankos būdu patikrinus Socialinio būsto nuomos mokesčio apskaičiavimą 2023 metams, 

nustatyta, kad socialinio būsto nuomos mokesčio dydis buvo apskaičiuotas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu36 patvirtinta Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos 

mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio 

apskaičiavimo metodika, Savivaldybės tarybos patvirtintais pataisos koeficientais, rodančiais 

socialinio būsto ar kito savivaldybės būsto būklę (nusidėvėjimą)37, VĮ Registrų centro generalinio 

direktoriaus įsakymu38 patvirtintomis gyvenamųjų pastatų vieno kubinio metro vidutinės statybos 

vertėmis, VĮ Registrų centro generalinio direktoriaus įsakymu39 patvirtintais pataisos koeficientais 

pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir vietovę nuo 2023 m. sausio 1 d. 

Vadovaujantis Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutartimis40, 

Savivaldybės būsto nuomos administratoriai kiekvieną mėnesį, iki 20 d., turi pateikti Savivaldybei 

Nuomos mokesčio ataskaitą pagal  Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutarties 

formą. 

Išankstinio tyrimo metu nustatyta, kad Nuomos mokesčio administratoriai kiekvieną mėnesį 

Savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriui pateikdavo informaciją apie Nuomininkams 

apskaičiuotą ir Nuomininkų sumokėtą gyvenamųjų patalpų ir socialinio būsto nuomos mokestį, 

pagal Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutarties formą. 

 
34 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos: 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo 
sutartis Nr. J-11 su UAB „Pabradės komunalinis ūkis“  (2021-02-08 papildomas susitarimas), 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės 
būsto nuomos mokesčio administravimo sutartis Nr. J-10 su UAB „Švenčionių švara“ (2021-02-08 papildomas susitarimas) 
35 Savivaldybės būsto (tame tarpe ir socialinio būsto) nuomininkai. 
36 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 25 d. nutarimas Nr. 472 „Dėl Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos 
mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodikos, 
minimalaus bazinio būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio ir bazinio būsto nuomos ar 
išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio perskaičiavimo koeficiento patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 37-
1248; 2011, Nr. 105-4915; TAR, 2014-12-30, Nr. 2014-21053) 
37 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 21 d. sprendimas Nr. T-79 „Dėl amortizacinių atskaitymų pastatų 
nusidėvėjimui atkurti normatyvų, rinkos pataisos bei kitų koeficientų, taikomų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos 
mokesčių dydžiui apskaičiuoti, nustatymo“ su pakeitimais 
38 Valstybinės įmonės Registrų centras generalinio direktoriaus 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymas Nr. VE-970(1.3E) „Dėl 
gyvenamųjų pastatų vieno kubinio metro vidutinės statybos vertės“ 
39 Valstybinės įmonės Registrų centras generalinio direktoriaus 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymas Nr. VE-965(1.3E) „Dėl vietovės 
pataisos koeficientų pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir vietovę nuo 2023 m. sausio 1 d. ir vietovės pataisos koeficientų taikymo, 
nustatant nekilnojamojo turto vidutines rinkos vertes, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
40 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos: 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo 
sutartis Nr. J-11 su UAB „Pabradės komunalinis ūkis“  (2021-02-08 papildomas susitarimas), 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės 
būsto nuomos mokesčio administravimo sutartis Nr. J-10 su UAB „Švenčionių švara“ (2021-02-08 papildomas susitarimas) 



12 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

Pagal Nuomos mokesčių administratorių, Savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto 

skyriui pateiktas ataskaitas, Nuomininkų įsiskolinimas už socialinio būsto nuomą 2023 m. rugsėjo 

30 d. sudarė: UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ - 2469,98 Eur; UAB „Švenčionių švara“ – 8399,90 

Eur. Detali informacija apie Savivaldybės būsto (tame tarpe socialinio būsto) Nuomininkų nuomos 

mokesčio skolą administruojančioms įmonėms einamųjų metų pradžiai, apskaičiuotą bei sumokėtą 

nuomos mokestį už 2023 m. 9 mėnesius, bei Nuomininkų įsiskolinimą 2023 m. rugsėjo 30 d. 

pateikiame Išankstinio tyrimo ataskaitos 3 priede. 

Išankstinio tyrimo metu, atrankos būdu, atlikome Nuomininkų  įsiskolinimų vertinimą, kurio 

metu nustatyta, kad: 68 procentai Nuomininkų atsiskaito laiku, 14 procentų - vėluoja atsiskaityti 

nuo 2 iki 3 mėnesių, 10 procentų - vėluoja atsiskaityti nuo 4 iki 10 mėnesių, 9 procentai - vėluoja 

daugiau nei 12 mėnesių (4 paveikslas). 

4 pav. 

 Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal išankstinio tyrimo metu surinktus duomenis. 

 
Skolų išieškojimas vykdomas pagal Bendrosios skolų už socialinio būsto nuomą ir suteiktas 

komunalines paslaugas išieškojimo tvarkoje41 numatytus veiksmus. 

Vadovaujantis Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutartimis42, Nuomos 

mokesčio administratoriai kiekvieną mėnesį, iki 20 d., Nuomininkų sumokėtą Nuomos mokestį, 

atskaičius administravimo mokestį nuo sumokėtos Nuomos mokesčio dalies ir priskaičiuotą 

privalomą kaupimą, privalo pervesti į Savivaldybės atsiskaitomąją sąskaitą. 

Patikrinus kaip vykdomos Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutarties 

sąlygos, nustatyta, kad UAB "Švenčionių švara" už 2023 m. 9 mėnesius surinko Savivaldybės būsto 

nuomos mokesčio 37522,55 Eur, o į Savivaldybės atsiskaitomąją sąskaitą pervedė 1800 Eur. UAB 

"Švenčionių švara" įsiskolinimas Švenčionių rajono savivaldybės administracijai 2023 m. rugsėjo 

30 d. sudarė 179341,57 Eur. UAB "Pabradės komunalinis ūkis" už 2023 m. 9 mėnesius surinko 

Savivaldybės būsto nuomos mokesčio 32624,50 Eur ir Švenčionių rajono savivaldybei Nuomininkų 

sumokėto nuomos mokesčio vertinamuoju laikotarpiu nepervedė. UAB "Pabradės komunalinis 

ūkis" įsiskolinimas Švenčionių rajono savivaldybės administracijai 2023 m. rugsėjo 30 d. sudarė 

50179,27 Eur.  

 
41 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. balandžio 5 d. sprendimas Nr. T-49 „Dėl bendrosios skolų už socialinio būsto 
nuomą ir suteiktas komunalines paslaugas išieškojimo tvarkos patvirtinimo“ 
42 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos: 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo 
sutartis Nr. J-11 su UAB „Pabradės komunalinis ūkis“  (2021-02-08 papildomas susitarimas), 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės 
būsto nuomos mokesčio administravimo sutartis Nr. J-10 su UAB „Švenčionių švara“ (2021-02-08 papildomas susitarimas) 



13 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

Duomenis apie Nuomininkų sumokėtą Nuomos mokestį administruojančioms įmonėms ir 

įmonių pervestą Nuomos mokesčio dalį Švenčionių rajono savivaldybės administracijai už 2023 

metų 9 mėnesius pateikiame 2 lentelėje. 

2 lentelė 

2023 metų mėn. 

UAB "Švenčionių švara" UAB "Pabradės komunalinis ūkis" 

Likutis 2022-12-31 143619,02 Likutis 2022-12-31 17554,77 

Sukaupta lėšų 
 2023 metais 

Pervesta 
Švenčionių 

rajono 
savivaldybės 

administracijai 

Sukaupta lėšų 
 2023 metais 

Pervesta 
Švenčionių 

rajono 
savivaldybės 

administracijai 

1 2 3 4 5 

sausis 3012,18   2328,35   
vasaris 4119,74   3764,64   
kovas 4568,53 300,00 4020,94   

balandis 4249,67   3265,57   
gegužė 4385,53   4132,36   
birželis 4401,40 1500,00 3767,84   
liepa 4379,19   3489,72   
rugpjūtis 4295,63   3902,78   
rugsėjis 4110,68   3952,3   

Iš viso už 2023 m. 
 9 mėn. 

37522,55 1800,00 32624,5 0 

  Likutis 2023-09-30 179341,57 Likutis 2023-09-30 50179,27 
Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal išankstinio tyrimo metu surinktus duomenis. 

 
Išankstinio tyrimo metu nustatyta, kad Įmonės administruojančios Savivaldybės būsto 

nuomos mokestį, neužtikrino Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo sutarties43 5.3. 
punkto vykdymo, nes Nuomininkų sumokėtą Nuomos mokestį, atskaičius administravimo mokestį 
nuo sumokėtos Nuomos mokesčio dalies ir priskaičiuotą privalomą kaupimą, nepervedinėjo 
kiekvieną mėnesį iki 20 d. į Savivaldybės atsiskaitomąją sąskaitą. Bendra Nuomos mokestį 
administruojančių įmonių skola Savivaldybei 2023 m. rugsėjo 30 d. sudarė 229520,84 Eur. 

 
Savivaldybės socialinio būsto remontas 
 

Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. 
T-13044 patvirtinto Savivaldybės būsto nuomos mokesčio mokėjimo, naudojimo ir apskaitos tvarkos 
aprašo: 

- 17 punktu „Ateinančių metų lėšų poreikis gyvenamiesiems namams, kuriuose Savivaldybė 
turi bendrąją dalinę nuosavybę bei Savivaldybės būstui rekonstruoti (remontuoti) nustatomas, 
atsižvelgiant į Administratorių, iki einamųjų metų gruodžio 1 d. Komisijai pateiktas paraiškas 
finansavimui iš ateinančių metų Savivaldybės biudžeto gauti.<...>“; 

 
43 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos: 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo 
sutartis Nr. J-11 su UAB „Pabradės komunalinis ūkis“  (2021-02-08 papildomas susitarimas), 2016 m. sausio 14 d. Savivaldybės 
būsto nuomos mokesčio administravimo sutartis Nr. J-10 su UAB „Švenčionių švara“ (2021-02-08 papildomas susitarimas) 
44 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimas Nr. T-130 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto 
nuomos mokesčio mokėjimo, naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašo“ su pakeitimais (2015-12-30 tarybos sprendimas Nr. T-234) 



14 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

- 18 punktu „Komisija, kiekvienais metais iki vasario 1 dienos, atsižvelgdama į 
Administratorių ir kitų 20 punkte nurodytų asmenų pateiktas paraiškas, apskaičiuoja lėšų poreikį 
einamiesiems metams 10 punkte nurodytoms paslaugoms bei darbams apmokėti.“; 

-19 punktu „Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Komisijos siūlymus, tvirtina 
Savivaldybės būsto Nuomos mokesčio lėšų naudojimo sąmatą bei metų eigoje, esant poreikiui, ją 
tikslina.“. 

Savivaldybės būsto Administratoriai Švenčionių rajono savivaldybės administracijai pateikė 
2023 metams planuojamų lėšų poreikį45 Savivaldybės būstui ir su juo susijusiems bendrojo 
naudojimo objektams remontuoti, atnaujinti ir kitoms paslaugoms apmokėti, bendroje sumoje 
170400 Eur. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 18 d. įsakymu 
Nr. A-26046, atsižvelgiant į Nuolatinės komisijos prašymams dėl savivaldybės būsto nuomos 
mokesčio panaudojimo nagrinėti nutarimus47, buvo patvirtinta Savivaldybės būsto nuomos 
mokesčių lėšų naudojimo 2023 metų sąmata, 117500 Eur, iš kurių 99500 Eur buvo suplanuota 
panaudoti Savivaldybės būsto ir su juo susijusių bendrojo naudojimo objektų remontui ir 
atnaujinimui, tame tarpe socialinio būsto (9 socialinių būstų)  remontui – 68 000 Eur. 

Savivaldybės būsto Administratoriai Švenčionių rajono savivaldybės administracijai teikė 
planuojamų lėšų poreikį (iš viso 170400 Eur) Savivaldybės būstui ir su juo susijusiems bendrojo 
naudojimo objektams remontuoti, atnaujinti ir kitoms paslaugoms apmokėti, tačiau Nuomos 
mokestį administruojančių įmonių įsiskolinimas Švenčionių rajono savivaldybės administracijai 
2022 m gruodžio 31 d. sudarė 161173,79 Eur, o tai sudarė 95 procentus, Savivaldybės 
administracijai pateikto 2023 metams planuojamo lėšų poreikio. Pažymėtina, kad per 2023 metų 9 
mėnesius Nuomos mokesčio administratoriai surinko 70147,05 Eur Nuomos mokesčio, o į 
Savivaldybės atsiskaitomąją sąskaitą buvo pervesta tik 1800 Eur. Dėl laiku negaunamų lėšų, 
Savivaldybėje neužtikrinamas tinkamas Savivaldybės būsto (tame tarpe socialinio būsto) remonto 
bei kitų darbų organizavimas. 
 

3. Ar Savivaldybėje socialinio būsto fondo plėtra vykdoma efektyviai ir rezultatyviai? 
 
Viena iš priemonių, siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, 

turintiems teisę į socialinio būsto nuomą yra  Savivaldybės socialinio būsto fondo didinimas. 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-7848 
patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2027 m. strateginis plėtros planas, kurio vienas iš 
tikslų yra 2.1. „Socialinės pagalbos prieinamumo didinimas, socialinės atsakomybės stiprinimas“, 
tikslo uždavinys -  2.1.2. „Didinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį“ priemonė tikslui 
pasiekti yra „Plėtoti ir (arba) atnaujinti socialinio būsto fondą“  (priemonės Nr. 2.1.2.3.).  

Savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-23249 patvirtintos Švenčionių 
rajono savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo strategijos vienas iš pagrindinių nekilnojamojo 

 
45 UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ 2023-03-01 paraiška 32400 Eur, UAB „Švenčionių švara“ 2023-03-22 paraiška 138000 Eur. 
46 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 28 d. įsakymas Nr. A-260 „Dėl Savivaldybės būsto 
nuomos mokesčio panaudojimo 2023 metais“ 
47 Nuolatinės komisijos prašymams dėl savivaldybės būsto nuomos mokesčio panaudojimo nagrinėti 2023 m. kovo 27 d. protokolas 
Nr. O-46 (3.1E) 
48 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimas Nr. T-78 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021-
2027 m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“ 
49 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimas Nr. T-232 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
nekilnojamojo turto valdymo strategijos patvirtinimo“ 



15 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

turto valdymo uždavinių yra efektyviai administruoti ir plėsti socialinio būsto fondą, gerinti jo 
kokybę. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija 2020 m. rugpjūčio 21 d. su viešąja įstaiga 
Centrinė projektų agentūra buvo pasirašiusi iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 
finansuojamo projekto Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-01-0013 „Socialinių būstų įsigijimas Švenčionių 
rajono savivaldybėje“ finansavimo sutartį, įgyvendinant 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 
įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.2.- CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“. Projekto 
įgyvendinimo metu buvo planuojama įsigyti 11 būstų50 Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės 
miestuose51, siekiant padidinti Švenčionių rajono savivaldybės socialinio būsto fondą bei išplėsti 
galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą. 

Išankstinio tyrimo metu nustatyta, kad Savivaldybės administracija įgyvendinant projektą 
(Projekto pradžia 2020-08-21, pabaiga 2022-10-30 (su pratęsimu)) 6 kartus skelbė informaciją apie 
Savivaldybės socialinių būstų pirkimą, tačiau socialinių būstų įsigyti nepavyko, nes, arba nebuvo 
gaunama pasiūlymų, arba būtų savininkai nesutikdavo parduoti būtų už nepriklausomo turto 
vertintojo nustatytą kainą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. 
įsakymu Nr. 1K-31652 patvirtintų Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 193 punktu ir 
atsižvelgiant į tai, kad Projekto vykdytojui (Švenčionių rajono savivaldybės administracijai) nebuvo 
išmokėta finansavimo lėšų, 2023 m. balandžio 26 d. projekto Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-01-0013 
„Socialinių būstų įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“ finansavimo sutartis buvo nutraukta. 

Pagal Savivaldybės tarybos sprendimais53 patvirtintus Savivaldybės strateginius veiklos 
planus, Savivaldybė, iš sukauptų lėšų, gautų iš Savivaldybės būsto pardavimo (2020 m. gruodžio 31 
d. buvo sukaupta 200300 Eur, 2021 m. gruodžio 31 d. buvo sukaupta 229293,84 Eur, 2022 m. 
gruodžio 31 d. buvo sukaupta 232047,79 Eur), planavo įsigyti: 2021 m. – 2 socialinius būstus, 2022 
m. -  2 socialinius būstus, 2023 m. – 2 socialinius būstus (5 paveikslas).  

5 pav. 

 
Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba pagal išankstinio tyrimo metu surinktus duomenis. 

 

 
50 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimas Nr. T-77 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2023 metų 
strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022-02-15 sprendimas Nr. T-32 „Dėl Švenčionių 
rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023-01-26 
sprendimas Nr. T-23 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 
51 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimas Nr. T-171 „Dėl Savivaldybės socialinio būsto fondo 
plėtros“ ir Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimas Nr. T-132 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T-171“ Dėl savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros„ pakeitimo“ 
52 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymas Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo 
taisyklių patvirtinimo“ 
53 Žr. 50 išn. 



16 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

Savivaldybė 2021 metais socialinių būstų neįsigijo,  2022 metais įsigijo 2 socialinius būstus, 

kaip ir planavo, 2023 metų I-III ketv. įsigytas 1 socialinis būstas. 

Įvertinus išankstinio tyrimo metu surinktą informaciją, matyti, kad susiklosčiusi rinkos 

situacija Savivaldybėje, kai susiduriama su maža būstų Savivaldybėje pasiūla, keliamų reikalavimų 

perkamam būstui bei didelėmis siūlomų būstų kainomis, neužtikrino efektyvios ir rezultatyvios 

Socialinio būsto fondo plėtros. 
 
Nustatytos problemos 

 
1. Socialinio būsto fondo plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje neužtikrina apsirūpinimu 

socialiniu būstu. 
2. Ne visais atvejais užtikrintas tinkamas Savivaldybės socialinio būsto bei  socialinio būsto 

nuomos mokesčio administravimas. 
 

Priežastys, dėl kurių siūloma auditą baigti išankstiniu tyrimu 
 

Įvertinę išankstinio tyrimo metu surinktą informaciją ir nustatytus dalykus, pagrindinio 
tyrimo neatliksime, nes veiklos problemos, kurias nustatėme yra valdomos. Nustatytų problemų 
nagrinėjimas nebus efektyvus ir rezultatyvus laiko ir naudos atžvilgiu. Išankstinio tyrimo metu 
nustatytus dalykus Švenčionių rajono savivaldybės administracijai, UAB „Švenčionių švara“ ir 
UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ pateikėme raštu. 

 
 
 
Savivaldybės kontrolierė    Milda  Vainickienė 
 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja  Irena Rutkovskienė 
 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė  Roma Stundžienė 
 
 
 
 
 
 
 
Išankstinio tyrimo ataskaita pateikta: Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriui. 
____________________________________________________________________________ 
 
Išankstinį tyrimą atliko Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja Irena 
Rutkovskienė, vyriausioji specialistė Roma Stundžienė dalyvaujant Savivaldybės kontrolierei 
Mildai Vainickienei. 
 
 



17 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės  
    Socialinio būsto fondo valdymo veiklos 
    audito išankstinio tyrimo ataskaitos  

      1 priedas  „Santrumpos ir sąvokos“ 

 
 
 
 
Savivaldybė   Švenčionių rajono savivaldybė 
 
 
Savivaldybės taryba  Švenčionių rajono savivaldybės taryba 
 
 
Savivaldybės administracija Švenčionių rajono savivaldybės administracija 
 
 
Savivaldybės būsto fondas Švenčionių rajono savivaldybės socialiniai  
   būstai ir savivaldybės būstai. 
 
 
SPIS   Socialinės paramos šeimai informacinė sistema 
 
 
Administratorius  Savivaldybės būstą ir socialinį būstą, kaip savivaldybės 
   būsto fondo dalį, administruojanti įmonė. 
 
 
Nuomos mokestis  Savivaldybės būsto nuomos mokestis apskaičiuotas  
   vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
   patvirtinta Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos 
   mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 
   mokesčio dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo 
   metodika. 
 
 
Nuomininkai  Asmenys ir šeimos, nuomojantys Savivaldybės būstą (tame 
   tarpe ir socialinį būstą). 
 
 
Nuomos mokesčio administratorius Įmonė administruojanti Savivaldybės būsto nuomos  
   mokestį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės  
    Socialinio būsto fondo valdymo veiklos 
    audito išankstinio tyrimo ataskaitos  

     2 priedas „Išankstinio tyrimo apimtis ir metodai“ 

 
Išankstinio tyrimo apimtis 
Išankstinio tyrimo tikslas – įvertinti, ar Savivaldybės socialinio būsto nuomos sistema 

užtikrina būsto prieinamumą jo laukiantiems asmenims; ar lėšos ir Savivaldybės socialinio būsto 
fondas valdomi efektyviai ir rezultatyviai. 

Pagrindiniai išankstinio tyrimo klausimai: 
- Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinamas socialinio būsto nuomos proceso organizavimas? 
- Ar Savivaldybėje tinkamai užtikrinama nuomojamo socialinio būsto priežiūra ir kontrolė? 
- Ar Savivaldybėje socialinio būsto fondo plėtra vykdoma efektyviai ir rezultatyviai? 
Išankstinio tyrimo laikotarpis – 2023 m. I-III ketv., Savivaldybės socialinio būsto fondo 

plėtros klausimui 2021–2023 m. I-III ketv. Tyrimas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito 
institucijų standartus.  
 
Duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 
 

Išankstinio tyrimo 
ataskaitos 

skyrius/poskyris 

Taikyti duomenų 
rinkimo ir vertinimo 

metodai 
Tikslas 

1. Ar Savivaldybėje tinkamai 
užtikrinamas socialinio būsto 
nuomos proceso 
organizavimas? 

 

Informacijos šaltiniai: Savivaldybės 
tarybos sprendimai, Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymai, 
kiti dokumentai.  
Duomenų rinkimo metodai: 
tiesiogiai (dokumentų nagrinėjimas), 
el. paštu, telefonu (būtini 
dokumentai, klausimynai) 
Duomenų analizės metodai: sistemos 
analizė. 

Surinkti išankstiniam tyrimui reikalingus 
duomenis, atlikti analizę, įvertinti: 
ar Savivaldybėje patvirtinta socialinio būsto 
įsigyti ar išsinuomoti tvarka; 
ar nuomojamas socialinis būstas įtrauktas į 
Savivaldybės tarybos sprendimu  patvirtintą 
Savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašą; 
ar VSĮ 6 str. 15 p. savarankiška funkcija 
„paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 
teikimas Lietuvos Respublikos paramos 
būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 
nustatyta tvarka“ įtvirtinta Švenčionių 
rajono savivaldybės administracijos 
atitinkamo struktūrinio padalinio 
nuostatuose bei atsakingo asmens 
pareigybės aprašyme; 
ar Savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu patvirtinta tvarka, pagal kurią 
tvarkomas asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 
socialinio būsto nuomą, sąrašas; 
ar Savivaldybės patvirtinta tvarka dėl 
Socialinio būsto išnuomojimo ir naudojimo 
atitinka Lietuvos Respublikos paramos 
būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 
nuostatas; 
ar tvarkoje įtvirtinti Socialinio būsto 
skyrimo bei naudojimo kontrolės 
mechanizmai. 

2. Ar Savivaldybėje tinkamai 
užtikrinama nuomojamo 
socialinio būsto priežiūra ir 
kontrolė? 

Informacijos šaltiniai: Savivaldybės 
tarybos sprendimai, Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymai, 
kiti dokumentai,  socialinius būstus 
administruojančių įmonių dokumentai 

Surinkti išankstiniam tyrimui reikalingus 
duomenis, atlikti analizę, įvertinti: 
ar užtikrinta išnuomoto socialinio būsto 
apskaita ir būsto naudojimo kontrolė; 
ar su socialinio būsto nuomininkais 



19 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

Išankstinio tyrimo 
ataskaitos 

skyrius/poskyris 

Taikyti duomenų 
rinkimo ir vertinimo 

metodai 
Tikslas 

susiję su Savivaldybės būsto 
administravimu (sutartys ir kita), 
Nuomos sutartys, Nuomos mokesčio 
apskaičiavimo dokumentai, 
Nekilnojamojo turto registro 
duomenys, Socialinės paramos šeimai 
informacinės sistemos duomenys. 
Duomenų rinkimo metodai: 
tiesiogiai (dokumentų nagrinėjimas), 
el. paštu, telefonu (būtini 
dokumentai, klausimynai) 
Duomenų analizės metodai: atvejų 
nagrinėjimas. 

sudarytos nuomos sutartys; 
ar socialinis būstas nuomojamas asmenims 
turintiems teisę jį gauti; 
ar socialinio būsto nuomos mokesčio dydis 
atitinka teisės aktų reikalavimus; 
ar visas Savivaldybei nuosavybės teise 
priklausantis Socialinis būstas apskaitomas 
Savivaldybės apskaitoje; 
ar visas Savivaldybei priklausantis 
socialinis būstas bei visi juridiniai faktai ir 
turto teisės, teisės aktų nustatyta tvarka 
užregistruoti viešuosiuose registruose; 
ar socialinio būsto nuomos sutarties forma ir 
turinys atitinka teisės aktų reikalavimus; 
ar asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 
socialinio būsto nuomą, sąrašas sudaromas 
vadovaujantis teisės aktų nuostatomis; 
ar tinkamai užtikrinamas socialinio būsto 
fondo administravimas. 

3. Ar Savivaldybėje socialinio 
būsto fondo plėtra vykdoma 
efektyviai ir rezultatyviai? 
 

Informacijos šaltiniai: Savivaldybės 
strateginis 2021-2027 metų plėtros 
planas, Savivaldybės strateginiai 
veiklos planai,  Savivaldybės tarybos 
sprendimai, Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymai, 
kiti dokumentai.  
Duomenų rinkimo metodai: 
tiesiogiai (dokumentų nagrinėjimas), 
el. paštu, telefonu (būtini 
dokumentai, klausimynai) 
Duomenų analizės metodai: atvejų 
nagrinėjimas. 

Surinkti išankstiniam tyrimui reikalingus 
duomenis, atlikti analizę, įvertinti: 
ar patvirtinta Socialinio būsto fondo plėtros 
programa ar kiti savivaldybės strateginio 
planavimo dokumentai, kuriuose numatyta 
socialinio būsto fondo plėtra; 
ar rengiant socialinio būsto fondo plėtros 
priemonių planą, buvo atsižvelgta į 
Socialinio būsto fondo plėtros vykdymo 
rekomendacijas; 
ar socialinis būstas įsigytas laikantis Viešųjų 
pirkimų įstatymo nuostatomis; 
ar pajamos iš parduoto Savivaldybės būsto 
naudojamos socialinio būsto plėtrai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
Išankstinio tyrimo ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės  
    Socialinio būsto fondo valdymo veiklos 
    audito išankstinio tyrimo ataskaitos  

      3 priedas  

 
 
 

Eil. 
Nr. 

 
Už Savivaldybės 

 būsto nuomą 
(bendra suma) 

Eur 

tame tarpe Už 
Savivaldybės 
 būsto nuomą 
(bendra suma) 

Eur 

tame tarpe 

už socialinio 
 būsto nuomą 

Eur 

už socialinio 
 būsto nuomą Eur 

1 

Savivaldybės būsto 
nuomos mokesčio 
administratorius 

UAB "Pabradės komunalinis ūkis" UAB "Švenčionių švara" 

2 

Nuomininkų 
įsiskolinimas 
už Savivaldybės būsto 
nuomą 2022-12-31. 18012,06 1620,12 21070,71 6401,94 

3 

Apskaičiuotas Nuomos 
mokestis už 2023 m. 9 
mėnesius (3.1-3.9) 40919,15 9724,87 51155,06 14549,33 

3.1. sausis 4671,69 1094,75 5884,55 1612,69 

3.2. vasaris 4671,69 1094,75 5733,89 1612,69 
3.3. kovas 4671,69 1094,75 5615,96 1612,69 
3.4. balandis 4592,09 1071,14 5696,82 1612,69 
3.5. gegužė 4563,89 1071,14 5704,23 1620,1 
3.6. birželis 4433,58 1071,14 5708,45 1624,32 
3.7. liepa 4433,58 1071,14 5724,2 1630,09 

3.8. rugpjūtis 4433,58 1071,14 5427,91 1636,38 
3.9. rugsėjis 4447,36 1084,92 5659,05 1587,68 

4 

Nuomininkų 2023 m. už 9 
mėnesius sumokėtas 
nuomos mokestis (4.1-
4.9) 35290,73 8875,01 43809,72 12358,72 

4.1. sausis 2550,48 527,02 3818,62 1229,31 
4.2. vasaris 4089,92 1106,24 4813,49 1326,25 

4.3. kovas 4300,08 844 5254,13 1492,3 
4.4. balandis 3578,75 1166,15 4867,62 1378,22 
4.5. gegužė 4453,95 1020,03 5134,29 1533,23 
4.6. birželis 4056,48 1147,62 5057,58 1419,52 
4.7. liepa 3812,59 1328,89 5045,47 1251,55 
4.8. rugpjūtis 4199,48 1025,5 5012,22 1403,64 

4.9. rugsėjis 4249 709,56 4806,3 1324,7 

5 

Nuomininkų 
įsiskolinimas 
už Savivaldybės būsto 
nuomą 2023-09-30. 23640,48 2469,98 27823,67 8399,90 

Šaltinis- Kontrolės ir audito tarnyba Savivaldybės būsto nuomos mokesčio administratorių duomenis. 
 
 
 
 
 
 
 


